berkata, „Ada seorang laki-laki ketika menikahkan anak perempuannya

maka ia mengambil maharnya tanpa diberikan kepadanya. Kemudian

Allah melarang mereka dari perbuatan tersebut dan Allah menurunkan

ayat, „Wa ātun nisā‟a shaduqātihinna nihlah.”
14

Namun menurut Imam Abu Ja‟far At-Thabari (224-310 H/839-923

M), yang tepat adalah Surat An-Nisa ayat 4 ini ditujukan kepada para

suami agar memenuhi mahar istrinya. Sebab ayat sebelumnya berbicara

terhadap suami agar berperilaku adil terhadap istri, dan tidak ada petunjuk

apapun yang dapat mengalihkan ayat keempat ini keluar dari konteks

tersebut. Pemahaman seperti inilah yang kemudian menjadi pemahaman

14

Jalaluddin As-Suyuthi, Lubabun Nuqul fi Asbabin Nuzul, (Beirut, Muassasatul Kutub

At-Tsaqafah: 1422 H /2002 M), 71.